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at overvåge bakterieforekomsten i sygehusenes 
varmtvandssystemer, hvor der findes immun- 
svækkede patienter m.h.p. at sikre, at disse pa- 
tienter ikke eksponeres for vand med højt bak- 
terietal. Hvis vandet har et højt bakterietal bør 
det renses, før det anvendes af immunsvækkede 
patienter. 

Seruminstituttet har i 1995 udgivet en vejled- 
ning vedr. kontrol af bakterieforekomsten i sy- 
gehusenes varmtvandssystemer. Det er syge- 
husenes og amternes/H:S' ansvar at følge denne 
vejledning. 

Efter aftale med Sundhedsministeriet er Sta- 
tens Serum Institut og Dansk Standard nu ved 
at udarbejde en mere omfattende hygiejnes- 
tandard for sygehusene. Det sker i samarbejde 
med hygiejneorganisationerne på sygehusene. 

Det er Statens Serums Instituts vurdering, at 
indførelse af hygiejnestandarden i det danske 
sundhedsvæsen vil sikre, at hygiejniske ret- 
ningslinier overholdes, og at afvigelser doku- 
menteres og begrundes. Standarden forventes at 
foreligge primo 2001. 

Jeg kan desuden oplyse, at Sundhedsministe- 
riet har udstedt regelgrundlaget for en ny ud- 
dannelse til hygiejnesygeplejerske som grund- 
lag for at forøge antallet af hygiejnesygeplejer- 
sker på sygehusene. 

Spm. nr. S 641 

Til ministeren for udviklingsbistand (25/11 99) 
af: 
Jann Sjursen (KRF): 
»Hvad er ministerens kommentar til artiklen 
den 24. november 1999 i Kristeligt Dagblad om, 
at EU forventer at omlægge godt 1 mia. kr. af 
ulandsbistanden til indsatsen i Kosovo?« 

Begrundelse 

Det fremgår af Kristeligt Dagblad den 24. no- 
vember 1999, at »meget tyder på, at udvalget 
(Kommissionens budgetudvalg) tager de 150 
mio. euro - eller over 1 mia. kr. - af EU's kasse 
til udviklingshjælp til verdens fattigste lande«. 

Svar (6/12 99) 

Ministeren for udviklingsbistand (Jan 
Trøjborg): 
Hovedparten af EU's bistandssamarbejde med 
de fattigste udviklingslande finansieres gennem 
Den Europæiske Udviklingsfond og dermed 
uden for EU's budget. Således finansieres bi- 
standssamarbejdet med de 71 AVS-lande i Afri- 
ka, Vestindien og Stillehavet, hvoraf de 39 er 
blandt de mindst udviklede udviklingslande, 
gennem Den Europæiske Udviklingsfond med 
bidrag fra medlemslandene. For år 2000 har 
Kommissionen tilkendegivet at ville indkalde 
ca. 2 mia. euro fra medlemslandene. Hertil kan 
komme bidrag til gældseftergivelse for AVS- 
lande i forbindelse med det såkaldte HIPC 
gældseftergivelsesinitiativ. 

Ved Rådets anden og sidste behandling af 
EU's budget 2000 den 25.-26. november 1999 
var der enighed om at afsætte en reserve til gen- 
opbygningsbistanden til Kosovo på 360 mio. 
euro (ca. 2,7 mia. kr.). Reserven blev delvist fi- 
nansieret ved en besparelse på 220 mio. euro på 
bevillingerne til tredjelande bortset fra kandi- 
datlandene. Besparelsen omfatter dermed også 
den del af EU's bistand til udviklingslandene, 
der finansieres over EU's budget. Derimod ram- 
mer besparelsen ikke den del af bistanden, der 
finansieres gennem den Europæiske Udvik- 
lingsfond uden for EU-budgettet. 

En række lande, herunder Danmark, har un- 
der budgetproceduren endvidere afgivet en er- 
klæring, der opfordrede Kommissionen til ikke 
at lade den generelle besparelse belaste de 
mindst udviklede lande og mindede om Kom- 
missionens forpligtelser i henhold til Den Inter- 
, nationale Udviklingsstrategi, som tager sigte på 
at halvere fattigdommen i verden inden 2015. 

Bortfaldet spørgsmål 

Spørgeren har meddelt, at hun ønsker at tage 
spørgsmål nr. S 3452 tilbage. Spørgsmålet, der 
hermed er bortfaldet, lød således: 
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